
 
 

Z áp i s  z  ve ře jn éh o  z as ed án í  za s tu p i t e l s t va  o bc e  L án y  
k on an éh o  d ne  10 .  s rp na  20 09  od  1 8 .0 0  h od i n  

 v  ho t e lu  C l as s i c  L án y  
 
Přítomni : 10 členů zastupitelstva obce, viz. prezenční listina 
Omluveni:  p.Karel Pleiner 
Program jednání: 

1. zahájení,  
2. kontrola usnesení, 
3. zpráva o činnosti zastupitelstva za uplynulé období, 
4. přijetí daru pro ZŠ Lány od TJ Sokol Lány, 
5. schválení smlouvy o zřízení věcného břemene v ul. Zahradní, 
6. schválení smlouvy o zřízení věcného břemene na výstavbu plynovodu, vodovodu a 

kanalizace v ul. Pod Hřištěm (výstavba RD), 
7. schválení smlouvy o zřízení věcného břemene ne telefonní přípojku v ul. Pod 

Hřištěm, 
8. smlouva o poskytnutí podpory z SFŽP ČR na zateplení budovy ZŠ Lány, 
9. rozpočtová změna č.3/2009, 
10. nabídka zabezpečovacích služeb – kamerový systém 
11. diskuse, 
12. usnesení, závěr 

 
Ověřovatelé zápisu :  Mgr. Jiří Ladra 
                                    pí. Jiřina Věrnochová 
Usnesení p řipraví :    p. Václav Fencl 
Zápis provede :          Dana Hnízdilová 
 
Starosta obce vyzval zastupitele k doplnění návrhu programu jednání a hlasování. 
Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky a doplnění, proto dal  starosta hlasovat. 
 
       Hlasování k programu:  + 10 
 
 
1.Veřejné zasedání zahájil  starosta obce p. Karel Sklenička. Přivítal přítomné zastupitele  a 
občany . Konstatoval, že dnešní zasedání je usnášeníschopné – viz.prezenční listina. 
 
 
2. Kontrola usnesení č. 3/2009 ze dne  8.6.2009 
Kontrolu  usnesení č.3/2009 provedl p. Václav Fencl.  

• Smlouva na zhotovení chodníku v ul.Zámecká – trvá 
• Připravit návrh dopravního omezení na MK – trvá 
• Vypracovat žádost o grant na výstavbu ČOV Vašírov - trvá 

Ostatní úkoly byly splněny v termínu . 
 

3. Zpráva o činnosti zastupitelstva 
Zprávu o činnosti přednesl starosta obce. Dále hovořil o akcích: 

• rekonstrukce budovy ZŠ čp.418, výměna oken, zateplení, odvodnění, 
• výstavba fotbalových kabin – práce jsou prováděny 
• výměna oken a dveří v budově MŠ - dokončeno 
• rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Za Školou - dokončeno 
• oprava chodníků v části nového hřbitova 
• výstavba autobusové zastávky na náměstí - dokončeno 

 
 



4. Přijetí daru pro ZŠ Lány 
Organizační výbor Běhu vítězství rozhodl o přidělení částky ve výši 5000Kč na podporu 
sportovních aktivit v ZŠ Lány (nákup sportovního vybavení). 
 
      Hlasování : + 10 
                                                                       
 
5. Smlouva  na z řízení věcného b řemene 
ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8 předložila obci smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na uložení kabelového vedení  v ul. Zahradní  
s finanční náhradou 49.900Kč. 
      Hlasování: + 10 
 
6. Smlouva na vybudování sítí pro výstavbu RD 
Stavebník RD Lány Development s.r.o., Jaselská 340/27, Praha 6 předložil zastupitelstvu 
smlouvy , které řeší souhlas obce Lány s výstavbou kanalizace, vodovodu a plynovodu na 
částech obecních pozemků p.č. 209/1, 208/26, 208/1, 207/1 v k.ú. Lány. Souhlasné 
stanovisko je nutné k vydání stavebního povolení. 
 
      Hlasování: + 10 
 
7. Smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
Telefonica O2 CZ se sídlem Praha 4 – Michle předložila smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene na rozšíření telekomunikační sítě pro novostavbu RD na pozemku 
p.č. 199/69 v ul. Pod Hřištěm . Věcné břemeno se týká pozemků p.č.207/1, 208/1 v k.ú. Lány 
s finanční náhradou 1.000Kč. 
      Hlasování: + 10 
 
 
8. Smlouva o poskytnutí podpory z SFŽP ČR 
Starosta obce seznámil zastupitele se zněním smlouvy č.08009323 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního 
prostředí.Podpora je určena na akci Zateplení objektu ZŠ Lány .Fond poskytne finanční 
prostředky ve výši: 178.168,50Kč, dotace ze státního rozpočtu 3.028.864,50Kč, vlastní 
zdroje financování – 356.337Kč. 

Hlasování : + 10 
 
9. Rozpočtová zm ěna č.3/2009 
Předseda finančního výboru Bc.Oto Krejčíř seznámil členy zastupitelstva s navrhovanou 
změnou č.3/2009, která je přílohou tohoto zápisu. 
      Hlasování: + 10 
 
10. Nabídka zabezpe čovacích služeb 
společnost b.i.g. FM service s.r.o. Praha 9 zpracovala pro obec Lány nabídku technických 
zabezpečovacích služeb, která se týká dodávky 2 kamer s napojením na stávající server. 
Starosta obce vyzval členy zastupitelstva k diskusi k danému tématu. 
p.Havelka: jaká je rozlišovací schopnost kamer, navrhuje posouzení dalšími odborníky. 
JUDr.Kosár: navrhuje získat další informace  k předložené nabídce zařízení od odborníků. 
Závěr: nabídka se bude posuzovat na příštím pracovním zasedání. 
  
11. Diskuze 
 
p.Sklenička: přednesl žádost pí.Venduly Fenclové, která je nájemce domu ve Vašírově čp.5 
o pronájem pozemku p.č. 16/1 v k.ú. Vašírov. Pozemek by využívala pro sklad dřeva v 
dřevěném přístřešku a pro parkování auta. Je na rozhodnutí zastupitelů zda pozemek bude 
nabídnut k pronájmu. Pronájem by se řídil zákonem o obcích tj. zveřejněním nabídky na 
úřední desce s danými konkrétními podmínkami. 



Pí.Hlavsová: na místě samém proběhlo šetření, kdy určená komise souhlasí s vybudováním 
dřevěného přístřešku. 
Mgr.Ladra: navrhuje, aby se všichni zastupitelé s problémem seznámili na místě samém. 
 
p.Sklenička: informoval přítomné o celostátním kole soutěže Vesnice roku 2009. Hodnotící 
komise navštíví naši obec 1. září 2009, 14.00 – 18.00 hodin. Přípravný výbor pracuje na 
prezentaci obce. Vyhlášení celostátního kola soutěže je 12.9.2009 v Luhačovicích. 
 
p.Luska: vznesl dotaz k převodu MK vybudovaných p.Kuckirem do majetku obce.  
 
p.Havelka: zeptal se přítomných vašírovských občanů, jaký mají názor na pronájem 
pozemku pí.Fenclové. 
p.Veselý: pozemek se nachází ve středu obce, na návsi, zábor se mu zdá příliš veliký, 
s přístřeškem souhlasí. 
p.Jirkovský: celá věc souvisí s nájmem pozemku v jeho vlastnictví o kterém jednal 
s pí.Fenclovou. Pronájem je v letošním roce prvně za úplatu. 
p.Dudr M.: při parkování vozidla před domem dochází k vandalismu, proto pí.Fenclová žádá 
o pronájem pozemku na skladování dřeva a parkování auta. 
 
Pí.Nováková: rozbití skla ve vývěskách na náměstí (majetek TJ Sokol) se má řešit 
v přestupkové komisi. TJ žádá náhradu škody. 
 
p.Havelka: pozval přítomné na Kulinářský jarmark, který se bude konat 12. září 2009 
v Lánech na náměstí. 
  
12. Usnesení a záv ěr 
Návrh na usnesení z dnešního veřejného zasedání přednesl p. Václav Fencl. 
Předsedající p. Sklenička vyzval zastupitele k doplnění usnesení, nebylo žádných 
připomínek, proto vyzval zastupitele ke hlasování. 
                                                                                                  Hlasování + 9 
                     Z 1 
 
Závěr provedl starosta obce. Poděkoval přítomným zastupitelům a přítomným občanům za 
projevený zájem.  
 
 
Karel Sklenička ………………………………… 
starosta  
 
 
Václav Fencl…………………………………… 
místostarosta 
 
 
Alena Hlavsová ………………………………… 
Místostarostka 
 
 
Mgr. Jiří Ladra.   …..….………………………… 
ověřovatel  
 
 
Jiřina Věrnochová..……………………………….. 
ověřovatel 


